
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20.09.2024 № 106 
с. Шуйское

О внесении изменений в решение от 31.10.2022 № 41 
«О контрольно-счетной комиссии 

Междуреченского муниципального округа»

С целью приведения муниципальных правовых актов Междуреченского 
муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, 
соответствия требованиям юридической техники, на основании Устава округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии
Междуреченского муниципального округа Вологодской области, утвержденное 
решением Представительного Собрания от 31.10.2022 № 41 «О контрольно­
счетной комиссии Междуреченского муниципального округа» (далее -  
Положение), изменение, дополнив статью 7 («Гарантии статуса должностных лиц 
Контрольно-счетной комиссии») Положения частью 6 следующего содержания:

«6. Председатель контрольно-счетной комиссии, замещающий 
муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим 
Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 -6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

еменно исполняющий
го Собрания
о муниципального округа реченского

очия главы

Ю.М. Бойнес С.Н. Киселёв


